
Výroční zpráva 2024



Identifikační údaje organizace 3

Úvodní slovo ředitelky organizace 4

Účetní závěrka za rok 2024 5

     Rozvaha k 31. 12. 2024 5

     Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 6

     Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2024 7

          Základní údaje 7

          Obecné účetní zásady 9

          Doplňující údaje k výkazům 11

2

Obsah



Název: Smajlíček NSK, z.ú.

Datum vzniku: 25. října 2024

Spisová značka: U 1269 vedená v rejstříku ústavů u Městského soudu
v Praze

Identifikační číslo: 22183779

Sídlo: Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1

Zakladatel: Nadace Simony Kijonkové, IČ: 21492361

Základní vklad: 1 000 Kč

Statutární orgán: Klára Chadzivasilis, ředitelka

Webové stránky: www.smajlicek.cz

Emailová adresa: info@smajlicek.cz

Datová schránka: qc7n4pf

3

Identifikační údaje organizace



Vážení přátelé,

jsem ráda, že jste si našli čas na pročtení první výroční
zprávy organizace Smajlíček NSK, z.ú. V rámci Nadace
Simony Kijonkové jsme ji založili v říjnu 2024. Přestože je to
zatím      krátká doba, máme za sebou velký kus práce. Do
projektu jsme se pustili s nadšením a po cestě navíc potkali
spoustu lidí, kteří s námi sdílejí hodnoty i zápal pomáhat
těm, kdo to tolik potřebují.      

4

Úvodní slovo ředitelky organizace

Naším cílem je budování komplexních volnočasových center pro děti a mládež ze
sociálně znevýhodněného prostředí. Rádi bychom jim nabídli bezpečný prostor, kde si
mohou odpoledne napsat domácí úkoly, pohrát si s kamarády a rozvíjet své nadání
prostřednictvím různých volnočasových aktivit.
 
Abychom mohli náš cíl plnit, začali jsme oslovovat města a obce a s některými navázali
první klíčovou spolupráci. Velmi nás potěšilo, s jakým zájmem a podporou od
zastupitelstev jsme se setkali. Díky tomu během prvního kvartálu 2025 otevřeme naše
pilotní volnočasové centrum. Zároveň jednáme s odborníky na péči o duševní zdraví,
finanční gramotnost, digitální gramotnost a další oblasti, kteří přislíbili svou podporu a
zapojení do našich aktivit. Věříme, že společně dokážeme dětem poskytnout potřebné
služby a pomoci jim v dalším růstu.
 
V průběhu roku 2025 bychom rádi otevřeli dvě až tři centra. Od několika obcí a měst      
máme přislíbenou spolupráci, kontaktují nás také další lokality, které mají zájem projekt s
námi realizovat. Věříme, že vybudujeme síť volnočasových zařízení, která se postupně
promění v nízkoprahovou sociální službu pro děti a mládež, poskytne kvalitní zázemí
dětem, jež ho nejvíc potřebují, a pomůže jim rozvíjet se a získávat nové podněty.
 
Ráda bych poděkovala všem, kdo nám v prvních měsících pomohli a podpořili nás –
zejména obcím a městům, s nimiž jsme navázali spolupráci. Velký dík patří i našemu
zakladateli – Nadaci Simony Kijonkové, která Smajlíček podporuje finančně. Důvěra a
vstřícnost všech, s nimiž na projektu spolupracujeme, nám dávají energii k dalším
krokům. Osobně se těším na okamžik, kdy poprvé otevřeme brány pilotního centra a
uslyšíme dětský smích, nadšení a radost z objevování nových možností. Volnočasová
centra otevřeme všem, kdo budou potřebovat naši pomoc, i těm, kdo se budou chtít jen
podívat, jak to u nás vypadá.
 

S úctou a poděkováním
Klára Chadzivasilis
ředitelka



5

Účetní závěrka za rok 2024

Rozvaha k 31. 12. 2024 (v celých tis. Kč)

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Bc. Anna Jansová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Klára Chadzivasilis

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0

474

0

0

474

0

474

4

01 

02 

06

10 

11

13

21 

45

48 

1 

1 

0

0 

0

0

0 

0

1 

453

453

0

21

0

0

21

0

474

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Označení

a

Označení

a

AKTIVA

b

PASIVA

b

Číslo
řádku

c

Číslo
řádku

c

01

02

10

21

28

40

41

51

71

79

82

Stav k prvnímu dni účet. období

1

Stav k prvnímu dni účet. období

3

2

Stav k poslednímu dni úč. období

Stav k poslednímu dni úč. období

A.

A.I.

A.II.

A.III.

A.IV.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

A.

A.I.

A.II.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

Vlastní zdroje celkem 

Jmění celkem

Výsledek hospodaření celkem 

Cizí zdroje celkem 

Rezervy celkem 

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 

Jiná pasiva celkem 

PASIVA CELKEM 

(A.I. + A.II.)

(B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)

(A. + B.)

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem

(A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)

Krátkodobý majetek

Zásoby celkem

Pohledávky celkem

Krátkodobý finanční majetek celkem

Jiná aktiva celkem

AKTIVA CELKEM 

celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)

(A. + B.)



6

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 (v celých tis. Kč)

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Bc. Anna Jansová

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Klára Chadzivasilis

32

27

59

0

0

0

32

27

59

41

59 

59

59 

0 
0 

59

59

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Označení

a

Označení

a

VÝNOSY

b

NÁKLADY

b

Číslo
řádku

c

01

12

38

Číslo
řádku

c

hlavní
1

hlavní
1

Činnost

hospodářská
2

Činnost

hospodářská
2

celkem
3

celkem
3

B.II.

A.I.

A.III.

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Osobní náklady
NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.)

Přijaté příspěvky

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)



7

Příloha k účetní závěrce 31. 12. 2024

Základní údaje

Účetní období: 25. 10. 2024 - 31. 12. 2024

Název: Smajlíček NSK, z.ú.

Sídlo: Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1

Právní forma ústav

Statutární orgán: Klára Chadzivasilis, ředitelka

Správní rada: Ing. Simona Kijonková - předsedkyně
Ing. Barbora Bachmeierová - místopředsedkyně
Ing. Michal Kubuš

Datum vzniku: 25. října 2024
spisová značka U 1269 vedená u Městského soudu v Praze

Účel (poslání): Sociální činnost, ochrana a podpora jednotlivců ze sociálně
znevýhodněného prostředí a koordinace činností s dětmi,
mládeží, dospělými a širokou veřejností.

Hlavní činnost:
a) provoz nízkoprahových volnočasových center pro děti a mládež ze sociálně
znevýhodněného prostředí,
b) provoz vzdělávacích center pro ohrožené děti a mládež a pro děti a mládež ze
sociálně znevýhodněného prostředí,
c) poskytování základních sociálních poradenství a podpory vzdělávání,
d) poskytování a realizace činnosti zaměřené na ochranu dětí a mládeže před
patologickými jevy a předcházení jejich vzniku,
e) komunikace a spolupráce s rodiči dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí,
f) komunikace a spolupráce se státními i nestátními organizacemi, které podporují a
spolupracují s dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí a jejich rodinami,
g) organizace vzdělávacích, zábavních a společenských akcí a programů,
h) rozvíjení veřejného života, kultury a kulturně uměleckých aktivit v sociálně
znevýhodněných lokalitách,
i) provoz a realizace dalších aktivit, které přispívají ke zlepšení kvality života sociálně
znevýhodněných dětí a dalších skupin znevýhodněných jednotlivců.



Kategorie účetní
jednotky:

mikro účetní jednotka

Zakladatel
(zřizovatel):

Nadace Simony Kijonkové
IČ: 21492361

Vklad: 1 000 Kč

8



9

Obecné účetní zásady

1. Dlouhodobý majetek:
Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodnocení
bez ohledu na výši pořizovací ceny. 
Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na
účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů.
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč s dobou
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů.
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč s
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 
Stavby organizace odepisuje 50 let.
Automobily organizace odepisuje 10 let.
Ostatní samostatné hmotné movité věci organizace odepisuje po dobu 5 let.

2. Pohledávky:
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v souladu
s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona o rezervách. O
případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace. 
Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených
dotací na již proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty
až v dalším období. 

3. Cizoměnové transakce:
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném
ke dni jejich vzniku.

4. Časové rozlišení:
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace
nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou
nevýznamné, tj. do výše 2 000 Kč.



10

5. Přijaté dary:
Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na
účet 682 – Přijaté příspěvky (DARY). (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v
daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na
vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k
rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub
fondu a ve prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky (DARY). Organizace pro zúčtování fondu
v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího
zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má
charakter přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá
výši doposud neutracených darů. 

6. Vlastní jmění:
Ve vlastním jmění organizace eviduje vklad zakladatele v hodnotě 1 000 Kč. 

7. Daň z příjmů:
Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 



1. Dlouhodobý majetek:
Organizace neeviduje dlouhodobý majetek v účetnictví k 31. 12. 2024.

2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění:
Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

3. Dlouhodobé závazky:
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od
rozvahového dne. 

4. Majetek neuvedený v rozvaze:
Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek
neuvedený v rozvaze.

5. Závazky nevykázané v rozvaze:
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v
rozvaze. 

6. Osobní náklady:
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2024: 1
Z toho členů řídících orgánů v roce 2024: 1

Členům orgánů v účetním období nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky,
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v účetním období
uzavřela smluvní vztahy.

7. Odměna přijatá statutárním auditorem:
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem:
Organizace takové náklady ani výnosy neeviduje.

v celých tis. v roce 2024

Osobní náklady na
zaměstnance

Osobní náklady na členy
řídících orgánů

Mzdové náklady 20 20

Zákonné sociální pojištění 7 7

11

Doplňující údaje k výkazům



9. Přijaté dary:
V účetním období byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary
v částce nad 10 000 Kč, ostatní jsou uvedeny souhrnně):

Z výše uvedených darů organizace v účetním období využila dary ve výši 59 150,07 Kč.

10. Poskytnuté dary:
Organizace neposkytla v účetní období dary žádným fyzickým ani právnickým osobám

11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu:
Za rok 2024 organizace vykazuje výsledek hospodaření ve výši 0 Kč. Základ daně z příjmu
před snížením základu daně dle §20 odst. 7 ZDP ve výši 0 Kč byl zjištěn v souladu s §18a
odst. 5 ZDP, přičemž přijaté dary jsou osvobozeny (a související náklady daňově
neznatelné) a v základu daně zůstaly pouze úroky z bankovního účtu ve výši 4,13 Kč a
tedy základ daně po zaokrouhlení činí 0 Kč.
Daňový odpočet podle §20 odst. 7 ZDP nebyl využit.

12. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky:
Žádné významné události nenastaly.

V Praze dne 7. 3. 2025  
Sestavil: Anna Jansová (22HLAV s.r.o.)
Statutární orgán: Klára Chadzivasilis

Poskytovatel Částka v Kč Komentář

Nadace Simony Kijonkové 500 000,00 Z toho v roce 2024 použito na provoz
48 114, 87 Kč

JSK Management s.r.o. 11 035,20 Nepeněžní dar (na zajištění externích
služeb souvisejících se založením)

12



info@smajlicek.cz

www.smajlicek.cz


